

Algemene informatie

Aanbesteding: Energiecontract Gr Cure 2027 t/m 2030
Aanbestedende Dienst: Gemeenschappelijke Regeling Cure
Referentie: 2026-TS-06
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 algemeen

Vraag:

Gezien de aanvraag en de tijd tussen de eerste NVI en het indienen, maar ook omdat het de kwaliteit van de vragen uiteindelijk verbetert, verzoekt Leverancier aan AD om een tweede NVI ronde in te plannenc.

We merken in aanbestedingen dat de mogelijkheid op doorvraag, de kwaliteit en de prijs ten goede komt.

Graag vernemen van jullie wat jullie idee hierover is.

Antwoord:

Uw verzoek voor een tweede nota van inlichtingen wordt niet overgenomen door de Aanbestedende dienst. Gelet op de planning en de daarmee gepaard gaande tijdsdruk binnen deze aanbestedingsprocedure, ziet de Aanbestedende Dienst (AD) geen mogelijkheid om een separate tweede Nota van Inlichtingen te faciliteren.

De AD wijst er in dit kader op dat, overeenkomstig artikel 47, lid 3, van Richtlijn 2014/24/EU, aanvullende inlichtingen die tijdig door ondernemers worden aangevraagd, uiterlijk zes dagen vóór de uiterste inschrijftermijn beschikbaar moeten worden gesteld, mits het verzoek om informatie tijdig is ingediend.

Binnen deze kaders behouden gegadigden derhalve de mogelijkheid om tot uiterlijk tien dagen vóór de inschrijftermijn nadere vragen te stellen. De AD zal dergelijke tijdig ingediende vragen conform voornoemde regelgeving beantwoorden en de antwoorden op passende wijze publiceren, zodat alle potentiële inschrijvers hiervan gelijktijdig kennis kunnen nemen.

De beantwoording van deze aanvullende vragen kan daarmee feitelijk worden beschouwd als een (aanvullende) Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Prijs

Ref.nr.
2

Onderwerp:
Jaarverbruiken

Vraag:

Het 'Totaal overzicht prognose jaarverbruiken per aansluiting / EAN en totaal' bevat enkel totaal verbruiken. Kan Aanbestedende Dienst dit splitsen in Piek en Dal verbruik?

Antwoord:

Aanbestedende dienst vraagt één uniform tarief voor het totaal verbruik.
Dus 1 tarief wat geldt voor Piek- en Dal-verbruik.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

5 jun 2026

Percelen:

P1 Prijs

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Teruglevering

Vraag:

Bij een vaste prijs contract geldt bij Leverancier ook een vaste prijs/vergoeding voor teruglevering.
Kan Aanbestedende Dienst hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Marktprijs of vaste vergoeding mogen worden aangeboden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

5 jun 2026

Percelen:

P1 Prijs

Ref.nr.

Onderwerp:

4

Prijs

Vraag:

De energiemarkt is onderhevig aan marktprijs fluctuaties. Een vaste prijs kan daarom niet gestand gehouden worden voor de termijn tussen inschrijving en gunning. Gaat Aanbestedende Dienst ermee akkoord dat bij gunning de vaste prijs wordt aangepast (naar beneden of naar boven) aan de stijging of daling van de marktprijs op het moment tussen inschrijving en gunning?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat akkoord met uw voorstel. De aanbestedende dienst eist echter een geldigheid (prijsvast) van uw aanbieding, vanaf het moment van sluiten van de kluis op TenderNed, zodat aanbestedende dienst kan besluiten in die 2 dagen het contract ondertekend aan de winnende partij te retourneren. Uw aanbod (prijsvast) dient dus minimaal 1 dag (24 uur) geldig te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

5 jun 2026

Percelen:

P1 Prijs

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bandbreedte

Vraag:

Een bandbreedte van 20% is niet mogelijk bij Leverancier. Kan Aanbestedende Dienst akkoord gaan met een bandbreedte van 10%?

Antwoord:

Uw verzoek wordt niet overgenomen door aanbestedende dienst. De wens voor een bandbreedte van 20% komt voort uit de onzekerheden in de snelheid van de elektrificatie van het wagenpark en andere variabelen. Dit is een nauwkeurig afgewogen eis waarin we enerzijds leveranciers zekerheid willen geven over volume, anderzijds ruimte hebben voor de variabelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

5 jun 2026

Percelen:

P1 Prijs